СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
Тридцать девятой сессии
«15» мая 2025 года                                                                                               №268

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]На основании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 18.04.2025 №1941-02-02-03/9   на  решение Совета депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 23.09.2021 №61 « Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом  Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области следующее изменение:
1.1. дополнить пунктами:
«1.9  Администрация при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства относит объекты муниципального контроля к одной
из следующих категорий риска причинения вреда (ущерба) (далее – категории риска):
– значительный риск;
– умеренный риск;
– низкий риск.
1.10  Критериями отнесения объектов муниципального контроля
к категориям риска, указанным в пункте 1.9 настоящего Положения, являются:
– для категории значительного риска – наличие факта привлечения
в течение двух лет контролируемого лица к административной ответственности
за нарушения в сфере благоустройства при наличии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях;
– для категории умеренного риска – наличие факта привлечения в течение двух лет контролируемого лица к административной ответственности
за нарушения в благоустройства при отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях;
– для категории низкого риска – отсутствие обстоятельств, предусмотренных для категорий значительного и умеренного риска.»

2. Опубликовать решение в газете «Вестник Кайлинского сельсовета» и разместить в разделе «Совет депутатов» на официальном сайте администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                              П.В. Чернов

Председатель Совета депутатов Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                               Н.Д. Крупко